PROTOKÓŁ Nr XXXIX/18
z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej dnia 29 marca 2018 r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
1. Otwarcie sesji.


Przewodnicząca Rady Powiatu Danuta Malitowska otwierając obrady                39 sesji Rady Powiatu w Świdwinie powitała panie i panów radnych, w imieniu których powitała zaproszonych gości: pana Starostę wraz z Zarządem,   Wiceburmistrza Połczyna - Zdroju Mirosława Pierza,  komendanta Straży Pożarnej Dariusza Borka, komendanta Policji Piotra Krakowskiego, 
panie i panów dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dyrektorów jednostek – Krzysztofa Wasicionka, Pawła Drzewickiego, Annę Santkewicz, Krzysztofa Łazarza. Przywitała również panie i panów naczelników Starostwa Powiatowego oraz panią sekretarz, skarbnik i mecenas. Przywitała również mieszkańców Powiatu Świdwińskiego za pośrednictwem TV Rega, oraz wszystkich przybyłych gości według funkcji i stanowisk.
2. Sprawy regulaminowe:

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają zmiany do porządku obrad sesji.


Radni nie zgłosili zmian do porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.

2. Sprawy regulaminowe:

· stwierdzenie quorum

· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego w 2017 r. 
6. Stan bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2017 r. 

7. Podjęcie uchwał:

· w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,

· w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej 
w 2018 roku,

· w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdwińskiego, 
· w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w spółce Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością, wykonującej działalność leczniczą,

· o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2018 rok,
· w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027.

 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

9. Wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad sesji.

Następnie poinformowała, że w obradach sesji uczestniczy 14 radnych, obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu?


Radni nie  zgłosili   uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie 
w głosowaniu.
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  
Starosta Mirosław Majka poinformował, że ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się 25 stycznia 2018r. 

Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym odbył 7 posiedzeń, podczas których podjął 11 uchwał, w tym:

1. trzy uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu w toku jego wykonywania.

Po dokonanych zmianach budżet powiatu na 2018 rok zamyka się:

    -  dochody budżetu  w wysokości 
 
72.791.689  zł

    -  wydatki budżetu w wysokości 
 
75.291.689 zł

    -  deficytem budżetowym w wysokości 
 2.500.000 zł
Zarząd podjął również uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 r, który zamyka się:
      dochodami w kwocie 




67.555.228,92  zł,

     wydatkami  w kwocie 




65.725.605,44 zł,

     nadwyżką budżetową w kwocie 
   
                1.829.623,48 zł.
2. Zarząd w formie uchwał, powołał komisję do oceny złożonych ofert na realizację zadań publicznych oraz udzielił organizacjom pozarządowym dotacji w wysokości 
ogółem 15.319,20 zł, w tym: 

- Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Sołectw Niemierzyno i Kłodzino „Z tradycją w przyszłość - 2.600,00 zł,

- Świdwińskie Stowarzyszenie Amazonka w Świdwinie - 1.125,00 zł,

- Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Carpe-diem” - 3.714,20 zł,

- Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw Akord - 5.280,00 zł,

- Stowarzyszenie Emerytów Rencistów i Niepełnosprawnych „Słoneczna Jesień” 
w Świdwinie - 2.600,00 zł.

3. uchwałę w sprawie regulaminu Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności.

Uchwalenie nowego regulaminu zostało podyktowane dostosowaniem do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych, w zakresie wystawiania legitymacji osobom niepełnosprawnym. 

4. Zarząd, w formie uchwały upoważnił panią Annę Zglenicką – inspektora 
w Wydziale Spraw Społeczno – Oświatowych Starostwa Powiatowego 
w Świdwinie, do sprawowania w imieniu Zarządu, kontroli nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi, funkcjonującymi na terenie Powiatu Świdwińskiego.
5. Zarząd podjął dwie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu oraz dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Połczynie-Zdroju, 

Z dniem 31 sierpnia 2018r upływa okres kadencji dyrektorów. Termin składania ofert na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu upłynął w dniu wczorajszym. Oferty na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Połczynie-Zdroju można składać  do 6 kwietnia 2018 r. 

6. Zarząd w formie uchwały pozytywnie zaopiniował pozbawienie kategorii dróg powiatowych, dróg położonych w miejscowości Resko w Powiecie Łobeskim, 
w celu zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. 

Ponadto:

1. Zarząd przyznał 40 uczniom stypendia Starosty Świdwińskiego za uzyskanie najwyższych wyników w nauce w I semestrze roku szk. 2017/2018 , w tym:

ZSP Świdwin – 15

ZSR CKP Świdwin – 15

ZSP w Połczynie-Zdroju – 10

W dniu 28 marca 2018r. odbyła się uroczystość wręczenia ww. stypendiów.

2. Zarząd wyraził zgodę na przyjęcie oferty na realizację zadania pn. „Przebudowa ulicy Wojska Polskiego w miejscowości Świdwin” przez firmę POL-DRÓG Drawsko Pomorskie S.A. na kwotę 1.866.422,42 zł. tj. 
o 231.894,00zł wyższą niż zaplanowana w budżecie na realizacje tego zadania.

Przyjęcie oferty nie spowoduje konieczności zwiększania środków finansowych na realizacje zadań mieszczących się w uchwalonym budżecie, gdyż realizacja zadania pn. „Przebudowa ulicy Kombatantów Polskich wraz z skrzyżowaniem 
z ulicą Wojska Polskiego w miejscowości Świdwin” jest niższa od planowanej 
o 292.840,12zł. 
3. Zarząd Powiatu rozpatrzył także sprawy, które są przedmiotem dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

W okresie międzysesyjnym Członkowie Zarządu uczestniczyli, między innymi:

- 6 lutego 2018r. – w Walnym Zebraniu Członków Konwentu Współpracy Samorządowej Polska – Ukraina w Starogardzie Gdańskim,

- 7-8 lutego 2018r. w seminarium dotyczącym działań związanych z rozwojem geodezji i kartografii Województwa Zachodniopomorskiego zorganizowanym przez Związek Celowy Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego 
w Kołobrzegu,

- 9 lutego 2018r. – w spotkaniu dotyczącym kontraktu samorządowego 
w Drawsku Pomorskim,

- 10 lutego 2018r. – w Noworocznym Spotkaniu Ludzi Wielkich Serc 
w Czerniejewie,

- 13 lutego 2018 – w spotkaniu w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Szczecinie,

- 15 lutego 2018 r. w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie dotyczącym umowy budowy zewnętrznej instalacji kanalizacji deszczowej przy budynku szpitala w Połczynie – Zdroju,

-16 lutego 2018r. – w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych w Świdwinie,

- 28 lutego 2018r. – w Targach Edukacyjnych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie,

- 3 marca 2018r. – w obchodach 73. rocznicy powrotu Świdwina do Polski ,

- 2- 4 marca 2018r. – w obchodach XXVI Kaziuków Wileńskich w Świdwinie,
- 5 marca 2018 r. – w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie w sprawie dofinansowania inwestycji w szpitalu w Połczynie – Zdroju (deszczówka).

- 8 marca 2018r. w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet zorganizowanym przez Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Świdwinie, 

- 10 marca 2018r. – w XXVIII Halowym Turnieju Piłki Nożnej Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Województwa Zachodniopomorskiego 
w Świdwinie,

- 17 marca 2018r. – w VI Memoriale im. Zbigniewa Rausa w Halowej Piłce Nożnej Oldbojów w Świdwinie, 

- 21 marca 2018r. w spotkaniu z okazji Dnia Sołtysa w Sławoborzu.


Wysoka Rada przyjęła informację bez uwag.
Na obrady przybył radny Ryszard Rozwadowski oraz Marek Szczytkowski.

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radna Krystyna Wojnicka zapytała czy Zarząd Powiatu posiada wiedzę 
na temat planowanego terminu remontu drogi wojewódzkiej Świdwin – Połczyn.

Starosta  poinformował, że w maju ma być przetarg i w tym roku przewidywana jest realizacja.
Radny Janusz Wierzbicki poinformował, że premier uruchomił dodatkowe środki na drogi lokalne, czyli w sumie 500 mln zł. Z tego 30 mln zł ma trafić do województwa  Zachodniopomorskiego. Czy Zarząd Powiatu rozważa taką ewentualność wykorzystania tych środków w roku 2018 na zakończenie remontu drogi Rąbino – Biała Góra? Jest to jedyna inwestycja, do której Powiat jest obecnie przygotowany. Jest przygotowany projekt oraz pozwolenie na budowę. Można ubiegać się o środki do 80% dofinansowania. Uważa, że zasadnym byłoby złożenie wniosku, które można składać do 15 kwietnia. Trzeba to przeanalizować pod kątem możliwości finansowych Powiatu. 

Drugi temat dotyczy chodników. Temat ten już długo jest analizowany podczas posiedzeń komisji. Radny wczoraj uczestniczył w sesji w Rąbinie. Dowiedział się, że koledzy radni z komisji infrastruktury prawdopodobnie podjęli decyzję o budowie chodników w Gminie Świdwin oraz w Gminie Sławoborze. Radny uważa, komisja nie ma kompetencji, aby podejmować takie decyzje, ponieważ od decyzji jest Zarząd albo Rada. Komisja może zawnioskować lub opiniować, 
czyli pomagać w podjęciu decyzji. Prawdopodobnie Zarząd Powiatu wysunął jakieś nowe propozycje dotyczące budowy chodników. Do tej pory jednostki samorządowe miały wiedzę, że Powiat zapewni materiały, a Gmina ponosi koszty robocizny. Teraz prawdopodobnie Zarząd podjął decyzję, że teraz dodatkowe koszty będzie ponosiła Gmina, której inwestycja dotyczy (koszty kruszyw, cementu i VAT. Zawnioskował, żeby temat chodników zakończyć, aby nie zdominowały innych spraw w Powiecie.
Starosta poinformował, że na województwo zachodniopomorskie przeznaczone jest ponad 27 mln zł. Jest taki program, pojawił się w zeszłym tygodniu. Jednak Zarząd jeszcze nie obradował od tego czasu. Droga Rąbino – Biała Góra kosztuje według kosztorysu 2,2 mln. Dziś wiadomo, że po przetargu kwota ta byłaby większa, około 2,8 mln zł. Trzeba rozważyć czy Powiat na to stać. Po świętach będzie Zarząd. Dodał, że jest to kusząca propozycja.
Temat chodników też by chciał skończyć. Zarząd Powiatu nic nie zmienił i ma tak być, jak było do tej pory. Zostały przedstawione propozycje z Gmin oraz Zarządu, po konsultacji z dyrektorem Wasicionkiem. Na pewno nie może być dofinansowanie budowy chodników w formie dotacji po 25.000 zł. Nie po to były zbierane konkretne inwestycje, żeby dać teraz kwotę 25.000 zł. Będą wydawane środki na konkretne inwestycje z uwzględnieniem sugerowanych gmin. Zarząd żadnych zmian nie wprowadza. I nadal czeka na propozycje komisji. 
Radny Jacek Hernoga poinformował jako komisja stwierdzili, że można tak podzielić środki. Dodał, że nie wszystkie gminy złożyły jeszcze wnioski. Teraz czekają na nowe zakresy prac. Założeniem jest, aby każda gmina skorzystała.

Radny Janusz Wierzbicki przypomniał, że zatwierdzając budżet na 2018 r. zatwierdzone zostały środki na dofinansowanie obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Do dzisiaj nie jest znana decyzja Zarządu dotycząca podziału tych środków. Termin składania wniosków był do 30 września ubiegłego roku. Prawdopodobnie wpłynęły trzy wnioski. Radny nie wie jaka jest trudność, że do marca Zarząd Powiatu nie rozdysponował jeszcze tych środków. 
Starosta poinformował, że wnioski składa się do końca września, żeby były one zabezpieczone w budżecie. Do tej pory Zarząd zajmował się innymi sprawami. Już niedługo Zarząd się tym zajmie. Na pewno wszyscy zdążą zrobić to, co zaplanowali i rozliczyć się z tych działań. 
Radny dodał, że wie, że starostwo nie ma terminu do kiedy ma podjąć decyzję, ale potencjalni inwestorzy czekają, ponieważ mają plan co do konkretnych prac. A prace są uzależnione od dofinansowania, czy je otrzymają.
Starosta poinformował, że Zarząd musi podjąć decyzję zgodnie ze swoimi umiejętnościami oraz zgodnie z prawem. Dodał, że żaden z beneficjentów nie zgłaszał problemu. 
Radny Wiesław Partacz zapytał o termin wykonania oznakowanego przejścia dla pieszych w m. Ogartowo. Poprosił o odpowiedź na piśmie.
Radni nie zgłosili więcej interpelacji i zapytań.
Na obrady przybył radny Jan Bronowicki.
5. Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego 
w 2017 r. 
Komendant Powiatowy Policji Piotr Krakowski przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
w Powiecie Świdwińskim za 2017 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.


Radny Janusz Wierzbicki zapytał o budynek w Rąbinie, który kiedyś był posterunkiem policji. Zapytał na jakim etapie jest sprzedaż tej nieruchomości?
Zapytał również, czy są ustalenia z wójtem Gminy Rąbino w temacie miejsca dla policjanta, który przebywałby w gminie i miałby kontakt z mieszkańcami.


Komendant poinformował, że z uwagi na stan techniczny tego budynku złożył wniosek do komendanta wojewódzkiego o wygaśnięcie zarządu trwałego. 
Z dniem 31 grudnia zarząd trwały został wygaszony i budynek przeszedł pod Skarb Państwa.
Wielokrotnie prowadził rozmowy z panem wójtem. Wójt wskazywał miejsca gdzie policjant mógłby urzędować. Było to pomieszczenie MOPSu lub ewentualnie pomieszczenie pracownika zarządzania. Jeśli informacja będzie pewna, wówczas trafi do mieszkańców gminy Rąbino. Dodał, że dzielnicowy gminy Rąbino urzęduje w gminie Sławoborze oraz w ramach aplikacji „Mój dzielnicowy – moja komenda”.

Na koniec komendant złożył życzenia na zbliżające się Święta Wielkiej Nocy.


Przewodnicząca złożyła podziękowania dla komendanta oraz wszystkich jego współpracowników.

Radni nie zgłosili więcej pytań, Wysoka Rada przyjęła sprawozdanie.

6. Stan bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2017 r. 

Komendant Powiatowy PSP Dariusz Borek zaprezentował jak wygląda funkcjonowanie strażaków zawodowych w Świdwinie oraz Powiecie. Przedstawił również statystykę wynikającą z działalności PSP.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodniczący Mieczysław Patyk podziękował komendantowi PSP oraz poprosił prezesa OSP Zdzisława Pawelca o informację dotyczącą współpracy z Państwową Strażą Pożarną. 
Prezes Zdzisław Pawelec poinformował, że współpraca z Państwową Strażą Pożarną musi być i jest, wzorowa. Straż OSP rozwija się. Wzbogaciła się 
o kilka samochodów oraz sprzęt. Strażacy OSP są badani tak jak zawodowi.  Komenda państwowa szkoli strażaków ochotników w zakresie technicznym.

Na prośbę Przewodniczącej Danuty Malitowskiej komendant zaapelował do mieszkańców powiatu o rozsądne korzystanie z dobrodziejstw przyrody 
i rozważne wchodzenie na lód, jeśli już jest taka konieczność. 
Zaapelował również o nadzorowanie przewodów kominowych w mieszkaniach, aby zapobiec zatruciom czadem.
Na koniec życzył wszystkim spokojnych, rodzinnych i bezpiecznych Świąt Wielkanocnych.


Przewodnicząca podziękowała komendantowi za przedstawioną informację oraz wszystkim strażakom ochotnikom i zawodowym za pracę, zaangażowanie i za służbę.

Radni nie zgłosili pytań, Wysoka Rada przyjęła sprawozdanie.

Obrady opuścił radny Marek Szczytkowski.

7. Podjęcie uchwał.

Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno - Oświatowych Roman Kozubek przedstawił uchwałą w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

W dniu 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. poz. 2203), która na mocy art. 38 ust. 1 przyznała Radzie Powiatu kompetencje do ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 26, art. 29 ust. 1 i 3, ustawy oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, uwzględniając w szczególności zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania oraz ustalenie terminu i sposobu rozliczenia dotacji. 
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXXIX/159/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 marca 2018r.
 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Podjęta jednogłośnie (głosowało 16 radnych)  

Naczelnik przedstawił również uchwałę w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej 
i społecznej w 2018 roku.

   Zgodnie z zawiadomieniem Prezesa Zarządu PFRON z dnia 13.02.2018 r. Powiat Świdwiński z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, według algorytmu obliczonego na podstawie danych z 2017 roku na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych otrzymał środki finansowe w wysokości  820.926,00 zł.
Na rehabilitację społeczną przeznacza się 303.926,00 zł tj. na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach  rehabilitacyjnych, dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki. Realizatorem tych wydatków jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie.

Na rehabilitację zawodową przeznacza się kwotę 110.000,00 zł tj. na dotacje na podjęcie  działalności gospodarczej i na stypendia stażowe. Realizatorem tej części wydatków  jest Powiatowy Urząd Pracy w Świdwinie.

Dofinansowania kosztów działania Warsztatów Terapii Zajęciowej przedstawiono zgodnie z art. 68c ust. 1 pkt 1 lit a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnoprawnych. Ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych maksymalne dofinansowanie w roku 2018 wynosi  90 % całkowitych kosztów działania Warsztatów, co stanowi kwotę 407.000,00 zł.  Pozostałe 10 %  kosztów w wysokości 45.222,00 zł jest pokrywane ze środków budżetu  Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.
Uchwała Nr XXXIX/160/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 marca 2018r.
w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2018 roku

Podjęta jednogłośnie (głosowało 16 radnych)
Kolejną uchwałą przedstawianą przez naczelnika była uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdwińskiego.

Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2211) rozkład pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie, określa w drodze uchwały Rada Powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów i burmistrzów oraz samorządu aptekarskiego. Wszyscy wójtowie i burmistrzowie gmin Powiatu Świdwińskiego oraz Okręgowa Rada Aptekarska Środkowopomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej 
w Koszalinie, pozytywnie zaopiniowali projekt niniejszej uchwały.
Naczelnik dodał, że ze względów technicznych zapis paragrafu pierwszego przedstawiającego rozkład godzin pracy aptek, jest w załączniku do tej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały. 

Uchwała Nr XXXIX/161/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 marca 2018r.
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie                Powiatu Świdwińskiego
Podjęta jednogłośnie (głosowało 16 radnych)
Starosta Mirosław Majka przedstawił uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w spółce Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju Spółce 
z ograniczoną odpowiedzialnością, wykonującej działalność leczniczą.

Dnia 28 września 2017 r. Rada Powiatu Świdwińskiego uchwałą 
Nr XXXIII/124/17 wyraziła wolę przystąpienia do spółki Przyjazny Szpital 
w Połczynie Zdroju Sp. z o.o. i zobowiązała Zarząd Powiatu do podjęcia działań mających na celu nabycie udziałów w tej Spółce. Aktualnie w spółce Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju 100% udziałów w kapitale zakładowym należy 
do prywatnego podmiotu i osób fizycznych. 

Spółka Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju na podstawie umowy z dnia 
15 września 2014 r. dzierżawi kompleks majątkowy będący własnością Powiatu Świdwińskiego to jest obiekty Szpitala Powiatowego przy ul. Szpitalnej 5 
w Połczynie – Zdroju i Przychodni przy ul. Drawskiej 38 w Świdwinie, w których wykonuje działalność leczniczą na podstawie umów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U.
z 2018 r. poz. 160 z późn. zm.) jednostka samorządu terytorialnego może przystąpić do spółki kapitałowej prowadzącej działalność leczniczą, jednakże wartość nominalna udziałów należących do jednostki samorządu terytorialnego nie może być mniejsza niż 51% kapitału zakładowego spółki. 

Dnia 5 lutego 2018 r. Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju Sp. z o.o., złożyła Powiatowi Świdwińskiemu ofertę sprzedaży udziałów. Analizując ofertę, Zarząd Powiatu miał na uwadze:

1) ważną rolę Szpitala i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 
w zabezpieczeniu świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców Powiatu,  
w ramach umów z Narodowym Funduszem Zdrowia, czyli bezpłatnego  świadczenia; w ustawie o samorządzie powiatowym rozdz. 2, art. 4 pkt 1 ppkt 2 jest zapisane, że powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze ponad gminnym w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 
2) zakres działalności Szpitala i specjalistycznych poradni prowadzonych przez Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju; jest to 5 oddziałów i ambulatoryjnej opieki, laboratorium, diagnostyka obrazowa, jak i gastroskopia 
i kolonoskopia,
3) funkcjonowanie Szpitala w Połczynie – Zdroju w zachodniopomorskiej wojewódzkiej sieci szpitali w okresie czterech lat do 2021 r. oraz skutki wykreślenia Szpitala z sieci, w przypadku zaprzestania działalności. Zarząd Szpitala wyraził swoją wolę niechęci dalszego prowadzenia szpitala  
w Połczynie – Zdroju. Skutkiem tego jest podjęcie działań wybrnięcia z tej sytuacji. Jeżeli umowa dzierżawy nie przewiduje jednostronnego rozwiązania umowy to nie znaczy, że można przymusić tych, którzy już nie chcą pracować. Niechęć do prowadzenia może skutkować np. zaprzestaniem działalności 
i wówczas nie ma szpitala powiatowego. Jeśli była by wówczas wola odzyskania szpitala trzeba było by najpierw odzyskać majątek, założyć Spółkę, zgłosić do urzędu wojewódzkiego. Szpital nie jest dostosowany do wymogów rozporządzenia, musi być oświadczenie, że w czasie rejestracji szpital będzie spełniał te wymogi. Później trzeba byłoby złożyć wniosek do NFZ o kontrakt. Jeżeli szpital wypadnie z sieci to trzeba startować do konkursów. O kontrakt szpitalny nikt nie będzie konkurował, jednak na opiekę ambulatoryjną już tak. Jest wówczas strata, ponieważ Spółka wypowiada umowy z dostawcami, lekarzami, pielęgniarkami, personelem administracyjnym, laboratoryjnym, gospodarczym. Jakie są terminy ponownego zatrudnienia? Jaka jest pewność, że ci, którzy byli wrócą 
z powrotem, i że przyjdzie ktoś nowy? 
4) konsekwencje społeczne, finansowe i organizacyjne zaprzestania działalności Szpitala w Połczynie – Zdroju oraz termin i uwarunkowania rozpoczęcia działalności przez nowy podmiot leczniczy utworzony przez Powiat, który dotychczas nie prowadził działalności,

5) terminy, możliwości i koszty zatrudnienia personelu medycznego w nowym podmiocie leczniczym; dzisiaj Spółka ma wypracowany model negocjacji 
i podwyżek, który raz w roku jest realizowany; nie wiadomo czy lekarz pracujący obecnie będzie chciał wykonywać swoją pracę za obecne wynagrodzenie,
6) wydatki, które musiałby ponieść Powiat na zakup sprzętu, wyposażenia 
i aparatury medycznej dla Szpitala i specjalistycznych poradni w celu rozpoczęcia działalności przez nowy podmiot leczniczy; umowa dzierżawy mówi o tym, że w sytuacji kiedy Spółka będzie „wychodziła” Powiat musi zwrócić nakłady poniesione na inwestycje i sprzęt w części nieskapitalizowanej, a z wstępnych informacji wynika, że jest to około 2,5 mln zł. Spółka  nie zostawi takiego majątku, prawdopodobnie trzeba będzie go wówczas wykupić,
7) procedurę i warunki, które należy spełnić w celu rejestracji przez Wojewodę Zachodniopomorskiego nowego zakładu leczniczego; trzeba by wówczas napisać oświadczenie, że spełnia wymogi rozporządzenia ministra zdrowia, co do warunków jakie powinien spełniać podmiot leczniczy,
8) możliwości, warunki i termin zawarcia umów z Narodowym Funduszem Zdrowia przez nowy podmiot leczniczy; jeżeli zostanie otwarty szpital, to dyrektor NFZ poinformował, że umowy będą podpisane jak najszybciej – nawet w miesiąc, ale nie wiadomo ile czasu minie od zamknięcia do utworzenia szpitala (rozpisanie i rozstrzygniecie konkursu, rozpoczęcie działalności),
9) dotychczasowy zakres spełniania przez Szpital wymagań sanitarnych, instalacyjnych i przestrzennych określonych przez ministra zdrowia oraz zakres dostosowania Szpitala do wymagań ochrony przeciwpożarowej; największym kłopotem jest dostosowanie do wymogów ppoż, obecnie zarząd szpitala pracuje, by te wymogi spełnić jeszcze w tym roku. Pozostałe są rozłożone przez Sanepid do 2020 roku, daje to możliwość racjonalnego podziału prac na poszczególnych oddziałach i korytarzach. 
10) możliwości inwestowania w rozwój Szpitala ze środków publicznych; prezes informowała, ze podmioty prywatne nie mogą logować się w programie IOWISZ, 

11) wartość nakładów poniesionych przez Spółkę w obiekt i wyposażenie Szpitala; dziś jest to wartość ponad 5 mln zł, z tego jest niezamortyzowane 
ok. 2,5 mln zł; generalnie tę Spółkę działającą cztery lata oceniają dobrze. Wizerunek szpitala znacznie się poprawił. Zarząd Przyjaznego Szpitala ustawił szpital na dobrym poziomie i w dobrym kierunku, który należałoby kontynuować,
12) raporty z przeglądów sprawozdań finansowych i raport z oszacowania wartości udziałów Spółki, sporządzonych na zlecenie Powiatu Świdwińskiego; w miesiącu grudniu otrzymali taki raport sporządzony przez firmę, która się w tym specjalizuje. Otrzymali również raport sporządzony pół roku wcześniej przez Spółkę. Dodał, ze te raporty niewiele od siebie odbiegają.  

W świetle przeprowadzonej analizy, kierując się potrzebą zabezpieczenia leczniczych świadczeń dla mieszkańców, Zarząd Powiatu uznał, że obecnie optymalnym rozwiązaniem jest przejęcie przez Powiat Świdwiński podmiotu aktualnie wykonującego działalność leczniczą, ponieważ pozwoli to uniknąć przerwania działalności Szpitala i umożliwi kontynuację udzielania przez Szpital w Połczynie – Zdroju świadczeń zdrowotnych, finansowanych ze środków publicznych na podstawie umów z Narodowym Funduszem Zdrowia w ramach zachodniopomorskiej wojewódzkiej sieci szpitali.
Dodał, że gdyby pojawił się poważny operator, który mógłby wejść do tej Spółki, gdyby któryś samorząd odważył się wejść, to Zarząd Powiatu wie, że takie możliwości istnieją.
W związku z powyższym, dnia 26 lutego 2018 r. Zarząd Powiatu przeprowadził negocjacje z Przyjaznym Szpitalem w Połczynie Zdroju Sp. z o.o. w sprawie zakupu udziałów.                        

W wyniku negocjacji uzgodniono, że Powiat Świdwiński zakupi 100% udziałów 
w spółce Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju Sp. z o.o. za kwotę 696.000 zł. 

Protokół z negocjacji Zarząd Powiatu przedłożył komisjom Rady Powiatu Świdwińskiego na wspólnym posiedzeniu dnia 8 marca 2018 r.

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 z późn. zm.) nabycie udziałów w Spółce, należy do wyłącznej właściwości Rady Powiatu.

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi wykonanie przez Zarząd Powiatu dalszych czynności związanych z nabyciem udziałów, powołaniem organów i organizacją Spółki.

Dyskusja:


Radny Janusz Wierzbicki poinformował, że jest to sprawa bardzo trudna dla wszystkich. Słuchając pana Starosty, nie będąc wtajemniczonym w dokładną wersję, można odnieść wrażenie, że jest to jedyna dobra droga, ta przyjęta przez Zarząd. Radny starał się przygotować do dzisiejszej decyzji. I poinformował, że na dzisiaj jego decyzja dotycząca wykupu udziałów, jest negatywna. Jest to najtrudniejsza uchwała w tej kadencji. 
Radny uważa, że szpital w powiecie powinien być. Należy się to mieszkańcom tego powiatu. 

Pojawia się pytanie dlaczego Spółka rezygnuje z działalności, mimo, że tak dobrze funkcjonuje? Dlaczego rezygnuje w sposób nieprofesjonalny 
i niemoralny? 

W kwietniu 2011 roku została podjęta ustawa regulująca sprawy lecznictwa 
w Polsce, mająca dać możliwość komercjalizacji służby zdrowia w celu lepszego realizowania potrzeb w lecznictwie. Niestety po kilku latach okazało się, że było wiele przypadków  niefunkcjonalności i nadal zadłużania się szpitali. Ustawa ta pozwoliła podpisać umowę ze Spółką w 2014 r. 

Radny od początku źle oceniał tę Spółkę, miał do niej uwagi. Przypomniał, że Spółka ta została zawiązana tylko pod potrzeby przejęcia tego szpitala. Wówczas udziałowcy ci dawali wiarygodność jej działalności. Po pewnym czasie jeden 
z  udziałowców, który gwarantował środki, wycofał się ze Spółki. W §4 ww. ustawy z 2011 roku jest opisane kto może prowadzić tego typu działalność. I jest opisane, że spółka z o. o. może prowadzić tego typu działalność. I nic się w tym temacie nie zmieniło. Dalej podmiot prywatny może prowadzić taką działalność. Do tego  szpital w Połczynie – Zdroju wpisano do sieci szpitali, czyli spełniał wszystkie wymogi. Złe w tym czasie było to, że nikt nie zwrócił uwagi na to, co jest zapisane w art. 114 i 115 tej ustawy, który mówi o tym, że tego typu podmioty nie mogą aplikować o środki publiczne. Spółka nie mogła aplikować o środki publiczne na inwestycje i remonty. Radny poinformował, że Spółka przez 3 lata nie pozyskała żadnych środków publicznych na swoją działalność. 
Szpital wymaga ogromnego nakładu inwestycyjnego w wysokości około 30 mln zł. Warunkiem pozyskania środków było, aby 51% udziałów posiadał podmiot państwowy. I to są te zmiany o dekomercjalizacji, które teraz wprowadziła nowelizacja tej ustawy. To doprowadziło do problemów finansowych, 
z którymi zaczęła się zmagać Spółka. Powiat odczuł to osobiście dając pożyczkę w wysokości 2,4 mln zł na modernizację i remont bloków operacyjnych. 
Kapitał założycielski Spółki wynosił 100.000 zł. Uważa, że jest to symboliczna wartość, przy takich potrzebach Spółki. 

Przewodnicząca Rady Danuta Malitowska poinformowała radnego, 
że zgodnie ze Statutem łączny czas wystąpienia nie powinien przekroczyć 
15 minut.

Radny złożył wniosek formalny o możliwość przedłużenia wypowiedzi. 


Radny Wiesław Partacz stwierdził, że przewodnicząca chce skrócić dyskusję na temat tak ważnej uchwały. Uważa, że gdyby wypowiedź byłaby nie na temat, wówczas można przerwać.


Przewodnicząca Rady poinformowała, ze każdy ma prawo do wypowiedzi 15 minutowej, tak jak jest to zapisane w Statucie. 


Głosowanie : 7 radnych za wnioskiem, 7 radnych było przeciw.

Podczas głosowaia nieobecny był tylko radny Marek Szczytkowski, więc obecnych jest 16 radnych zaś głosów oddanych zostało 14. W związku z tym przewodnicząca zaproponowała o ponowne głosowanie nad wnioskiem radnego Janusza Wierzbickiego. 
W ponownym głosowaniu wzięło udział 16 radnych: 8 radnych zagłosowało za wnioskiem, 8 radnych było przeciw. 

Mecenas poinformowała, że zapis ten ma charakter porządkowy. 
A porządek powinien być przestrzegany.

Radny Janusz Wierzbicki stwierdził, że jego wypowiedź nie była niegrzeczna, nieładna, ani też krytyczna w stosunku do Zarządu. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że grzecznie przypomniała radnemu, że pozostało mu jeszcze 5 minut do końca wypowiedzi.

Radny poinformował, że zawiódł się Przewodniczącej. I wrócił do kontynuowania swojej wypowiedzi na temat uchwały.

Poinformował, że pismo, które wpłynęło od Spółki, jako pierwsze, jest lakoniczne, ogólne, bez żadnych konkretów. Zacytował: „ Mając na uwadze wprowadzenie 
w życie nowe metody działania, przede wszystkim finansowania szpitali 
i likwidacji NFZ, zmianę koncepcji działania służby.” Radny przytoczył uzasadnienie do uchwały podjętej przez Radę, w której jest mowa o ustawie 
o dekomercjalizacji szpitali. Przypomniał, że nie zabrania się działalności podmiotom prywatnym.

W oparciu o uchwałę Spółki została przedstawiona oferta. Oferta wykupu 100% udziałów, lecz nie mniej  niż 74%. Cena udziałów nie podlega zmianie 
w przypadku sprzedaży mniejszej niż 100%.

Radny zadał pytanie mecenas czy osoby biorące udział w negocjacjach, reprezentujące Spółkę, miały pełnomocnictwo do tego, aby w negocjacjach zmienić ofertę. Mecenas poprosiła o przedstawiony dokument. Według radnego powinna być uchwała Spółki dająca kompetencję dla reprezentantów sprzedaży 100% udziałów, ale w innej cenie i na innych warunkach. 

Protokół z negocjacji to krótka informacja. Uważa, że nie tak powinien wyglądać protokół, w tak ważnej sprawie. 

Wykup udziałów i pozwolenie funkcjonowania Spółce przez następne trzy miesiące, nie mając nad tym żadnej kontroli. Uchwała o przejęciu udziałów powinna być kompleksowa.

Na połączonych komisjach były wnioski komisji do Zarządu. Z tych siedmiu punktów Zarząd wywiązał się z jednego – zorganizował spotkanie z przedstawicielem wojewody oraz dyrektorem NFZ.

Radny podkreślił, że byłby gotowy przystąpić do Spółki w wysokości 51% udziałów, o czym było pierwotnie dyskutowane. 
Reasumując, radny stwierdził, że nie ma analizy dotyczącej ewentualnych kosztów i ryzyka dla Powiatu przy przejęciu tego typu Spółki w całości. Nie wiadomo jakie ta Spółka ma zobowiązania. Radny uważa, że obecni wspólnicy uciekają, bojąc się sytuacji upadłościowej, straty kapitału założycielskiego. Dodał, że Zarząd nie do końca wywiązał się ze swojej kompetencji. 
Pierwsze pismo wpłynęło w czerwcu. A nadal nie wiadomo jakie są potrzeby tego szpitala, ile będzie kosztować dostosowanie szpitala do wymogów. Radny uważa, że umowa i Spółka powinny dalej funkcjonować. 


Radna Krystyna Wojnicka podkreśliła, że przewodniczący Komisji Budżetu przygotował się do wypowiedzi dla dobra wszystkich radnych. Jednak radni nie byli nawet w stanie przegłosować wniosku formalnego, aby się podzielił tą wiedzą. Radna zgadza się ze swoim przedmówcą, który chciał powiedzieć jak zadbać o budżet.

Powiat kilka lat temu oddłużył szpital. Przed pierwszą dzierżawą Powiat wziął na siebie zobowiązania w wysokości 5 mln zł, ale wynikało to z działalności ZOZu. Żaden dzierżawca nie przejmował żadnych zobowiązań. Dzisiaj Zarząd przedkłada radnym uchwałę, która wymaga od radnych podjęcie kolejnych zobowiązań od Spółki Przyjazny Szpital. Wielokrotnie prezes podkreślała jak ważny jest szpital i pacjenci. Jednak teraz nawet nie chce się spotkać, to jest bardzo nieprofesjonalne podejście. Radna przypomniała, że uchwała 
z 4 września nie była przez nią zaakceptowana, kiedy to oddawano w dzierżawę szpital Spółce Przyjazny Szpital. Wówczas istniały wątpliwości, które teraz stały się realne. Dzisiaj Spółka sprzedaje całość udziałów, a radni zadecydują czy Powiat nabędzie udziały od prywatnej Spółki. Podjęcie tej uchwały spowoduje, że zostanie wpłacone prywatnym właścicielom 696.000 zł za udziały. Zostanie im oddana pożyczka udzielona Spółce w wysokości 950.000 zł, oddanie zostanie również 800.000 zł kredytu zaciągniętego w rachunku bankowym. Te środki nie trafią na świadczenia zdrowotne, czy inwestycje tylko do prywatnych udziałowców. Podkreśliła, że radni nie wiedzą jakie będą zobowiązania. Jest również pożyczka w wysokości 2,5 mln, które Spółka musi wypracować, aby ją spłacać. Uważa, że na dzisiaj jest bardzo mało informacji i Spółka Przyjazny Szpital powinna kontynuować swoją działalność. 

Radna stwierdziła, że Starosta rezygnując na początku kadencji z mandatu radnego nie bierze teraz udziału w podejmowaniu tak trudnej decyzji. Również wicestarosta nie będąc radnym nie zajmie swojego stanowiska w tak ważnej sprawie. Nie będzie można im zarzucić, że oddali pieniądze publiczne w prywatne ręce. Radna podkreśliła, że nie będzie za przyjęciem takiej uchwały, ponieważ Zarząd nie zrobił nic, aby wykupić tylko te wymagane 51%. Żeby Spółka dalej kontynuowała swoja działalność. Zapytała Starostę czy nie jest mu wstyd przed wyborcami, którzy mu zaufali i powierzyli mandat, aby z niego skorzystać w tak trudnych decyzjach jak dzisiaj. 

Radny Jacek Hernoga powiedział, że radni zostali poinformowani, że przejmuje się Spółkę, która będzie obciążeniem dla Powiatu. Stwierdził, że za niespełna 700.000 zł kupuje się prawie 5 mln zł długu Spółki. Ta Spółka musi sobie radzić, ale jeśli nie będzie tego robić, to szpital zostanie zamknięty? Ani Zarząd ani Spółka nie poinformowali radnych o np. zobowiązaniach krótkoterminowych. 

Radny Wiesław Partacz odniósł wrażenie, że Zarząd Powiatu stał się „zabawką” w rękach Zarządu Spółki. Wszyscy są obciążeni tym, że ten szpital ma być.

Zauważył, że przez pół roku, odkąd wpłynęło pismo, Zarząd nie zrobił nic.  Żadnych rozmów z personelem medycznym. Poinformował, że kupowana jest Spółka, która weszła na majątek Powiatu. Tak naprawdę to planowany jest zakup czegoś, czego nie zna się wartości. Zapytał dlaczego Zarząd, mając taką wiedzę, nie chce przekazać jej radnym? Działalność gospodarcza polega na tym, że ponosi się ryzyko. Spółka zadeklarowała pracę na okres 30 lat. 
Radny poinformował, że nie ma odwagi, aby przekazać pieniądze publiczne dla prywatnej Spółki. 

Radny zauważył, że każdy dział w budżecie Powiatu jest niedofinansowany.  Uważa, że są inne możliwości wyjścia z tej sytuacji, niż przejmowanie 100% udziałów. Radny jest za szpitalem w Połczynie-Zdroju, ale dla takiego Zarządu 
i takiego wydawania pieniędzy samorządowych - nie! 

Starosta poinformował, że przedstawiona możliwość jest najlepsza 
i najkorzystniejsza. Odniósł się do wypowiedzi radnego Janusza Wierzbickiego 
i poinformował, że już w 2010 istniała spółka z o. o. Umożliwiła publicznym organom założycielskim tworzyć spółki z o. o., a to jest co innego. Jest to spółka zewnętrzna wykonująca działalność na szpitalu publicznym.

Odniósł się również do wypowiedzi radnej Krystyny Wojnickiej informując, że nie wstydzi się, ponieważ nie ma czego. Natomiast wstydził by się, gdyby w grudniu 2006 roku, kiedy to zajmowała się tym radna, biorąc za to wynagrodzenie, był jeden lekarz na internie 24 godziny przez 31 dni grudnia. Ten Zarząd zaczynał od takiego punktu. Wówczas odpowiedzialna za to była pani Krystyna Wojnicka, która teraz próbuje zdyskredytować całą, wspólną działalność do 2010 roku. Starosta mimo, że nie jest radnym, to jest przewodniczącym Zarządu i jest odpowiedzialny za wszystko. Radni podejmują decyzję, ponieważ taka jest właściwość radnych. Za wszystko inne odpowiada starosta i zarząd. 
Następnie omówił wnioski do Zarządu z połączonych komisji:
1. Spotkanie z decydentami z Narodowego Funduszu Zdrowia celem wyjaśnienia niejasności i udzielenia odpowiedzi na pytania – odbyło się.
2. Prośba o przedstawienie przez prezes Magdalenę Luskę pełnej informacji ekonomicznej szpitala.
Do 20 marca Spółki mają obowiązek sporządzenia bilansów zysków 
i strat. Wstępne zostały dostarczone. 

3. Sprawdzenie stanu finansowego szpitala połczyńskiego przez biegłego rewidenta księgowego - prośba o pełną informację ekonomiczną. 
W ubiegłym roku, na koniec września jest takie zrobione.

4. Czy Powiat stać na wykup udziałów i prowadzenie szpitala? Jest to pytanie takie samo jak, np. czy powiat stać na inwestycję drogową Rąbino – Biała Góra? Czy też czy powiat stać na prowadzenie szkół? Do których prawdopodobnie trzeba będzie ponad 1 mln zł dołożyć. Jest to normalna działalność Zarządu i Rady.

5. Określenie przez Zarząd Spółki, co w sytuacji jeśli Powiat nie zakupi udziałów.

Spółka powiedziała, że będzie dążyła do upadłości. I było to radnym przekazane. Nie wie w jaki sposób, ale na pewno tak, żeby najmniej stracić. A dojdzie do tego, że nie będzie szpitala. Nie można wierzyć, 
że będzie szpital, jeśli teraz zostanie zamknięty i opuszczą go lekarze 
i pielęgniarki. W 2009 roku wprowadzono system operatorski, w skali kraju bardzo rzadki.  W 2010 r. podpisywali pierwszą umowę. 

6. Co szpital w danym czasie powinien zrobić, żeby dostosować się do pewnych wymaganych warunków (sanepid, p-poż).
Pilne zadania to: remont gastroskopii i kolonoskopii i hydranty ppoż. Sanepid jest rozłożony do 2021 roku, co daje możliwość planowanej 
i systematycznej działalności.

7. Zobowiązania jakie ewentualnie Powiat musiałby pokryć przy rozwiązaniu umowy.
Niezamortyzowane nakłady w wysokości około 2,5 mln zł. Jest weksel, jednak nie wiadomo kto będzie miał rację, ponieważ to sądy będą rozstrzygały latami. Zarząd nie chce się zajmować rozstrzyganiem dlaczego Spółka nie chce prowadzić szpitala. Ta wiedza nie jest potrzebna. Zarząd stoi przed ofertą, którą Spółka złożyła. Jest to ważna uchwała, jak każda inna uchwała. Jednak problem jest z nią największy. Zarząd będzie odpowiadał trochę więcej niż Rada, ponieważ realizacja spadnie na Zarząd. Trzeba uszanować starania wszystkich, którzy prowadzili szpital do tej pory. Dług ponad 4 mln zł został spłacony dzięki czynszom dzierżawnym tych dwóch podmiotów.

Radna Krystyna Wojnicka powtórzyła, że się bardzo dziwi, że starosta nie wstydzi się tego, że zrezygnował z mandatu radnego. I dzisiaj nie jest w stanie zająć stanowiska w kwestii uchwały. Zaś wytykanie radnej, że jak przyszła pracować do starostwa,  wówczas był jeden pracownik na internie, to nie tak. Szpital miał swoją dyrekcję. Wówczas radna z ramienia Zarządu odpowiadała, dokonywała analiz, proponowała wnioski, ale w oparciu 
o fakty.


Radny Wiesław Partacz podkreślił, że starosta jako przewodniczący Zarządu nie poinformował, co Zarząd w stosunku do tej uchwały uczynił. Jest Zarząd Spółki, jest personel. Graczy jest trzech, z tym, że najważniejszy jest Fundusz. 

Powiatem rządzą ci sami ludzie od wielu lat. Są wydawane pieniądze samorządowe. Jest to „bandyctwo gospodarcze”. Brakuje pieniędzy na szkoły i pomoc społeczną. Skąd będą brane środki na szpital. Inicjatorem działań jest Zarząd, ale wszystko kosztuje. Spółka będzie tzw. „córką” powiatu, 
a dzieciom się pomaga. A skąd będą brane te środki?
Radny Janusz Wierzbicki podkreślił, że nie można żyć przeszłością. Trzeba żyć teraźniejszością i przyszłością. I w oparciu o te aktualne rzeczy powinny być podejmowane decyzje. Przyznał, że nie zna się na działalności służby zdrowia. Jego rolą jest odpowiadanie za wspólne pieniądze państwowe. Uważa, że na dzisiaj Powiat są nie przygotowany do tego typu decyzji. Każdy szanujący się Powiat robi biznes plan, którego teraz brakuje. Ocenia przeszłość i zestawia je ze swoimi możliwościami finansowymi. Każda szanująca się firma potrafi zrobić bilans zysków i strat na każdy dzień w roku. Nie muszą zamykać kwartału, żeby to przedstawić. 

Co do wniosków to radny stwierdził, że nie było mu dane się do tego odnieść. Jeden z tych punktów został zrealizowany. Dzisiaj radny nie odnosi się do personaliów, lecz do faktów. I nad faktami należy dyskutować.

Więcej uwag radni nie zgłosili.
Uchwała Nr XXXIX/162/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 marca 2018r.
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w spółce Przyjazny Szpital 
w Połczynie Zdroju Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością, wykonującej działalność leczniczą,
Podjęta pozytywnie, 12 głosami za uchwałą, przy 4 głosach przeciwnych 

(głosowało 16 radnych)  
Radna Mariola Świątkowska – Kruk poinformowała, że bardzo długo rozważała podjęcie tej decyzji. I podniosła rękę za uchwałą, ponieważ jako mieszkanka Połczyna czuje się odpowiedzialna za miejsca pracy niespełna 200 osób oraz w trosce o potencjalnych pacjentów szpitala. Ma ogromnie dużo obaw, a kredyt zaufania do obecnej Spółki został poważnie nadszarpnięty. Obawia się, jeszcze przez trzy miesiące będzie kierował szpitalem obecny Zarząd Spółki.

Obrady opuścił radny Tomasz Sobieraj i Janusz Wierzbicki.
Skarbnik Lucyna Miętek przedstawiła uchwałę o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2018 rok.

Zmniejszenie ( per saldo) dochodów o kwotę 98.471 zł nastąpiło na skutek zmniejszenia   subwencji części oświatowej, należnej powiatowi  na 2018 rok o kwotę  104.771 zł, oraz przyjęcie do  budżetu   środków z Funduszu Pracy o kwocie  6.300 zł.
Zwiększenie wydatków o kwotę ( per saldo ) 226.795 zł nastąpiło wskutek:

1. rozliczenia ostatecznej wielkości  subwencji oświatowej należnej jednostkom na 2018 r. w  wysokości 760.495 zł, sfinansowanej z rozdziału 80195 kwotą 340.000 zł, i z rozdziału 85495 kwotą 200.000 zł. W naliczeniu  uwzględniono  1% fundusz nagród  dla nauczycieli. 

2. zwiększenie wydatków w wysokości  6.300 zł w Powiatowym Urzędzie Pracy
 w Świdwinie.
Radni nie zgłosili pytań do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXXIX/163/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 marca 2018r.
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
na 2018 rok,
Podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)  
Na obrady powrócił radny Janusz Wierzbicki.
Kolejna uchwała dotyczyła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027.

Zgodnie z brzmieniem art. 229 – wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów 
i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego, w związku z powyższym dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027 dostosowując ją do budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2018 rok. 

Radni nie zgłosili pytań.

Uchwała Nr XXXIX/164/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 marca 2018r.
 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027.
Podjęta jednogłośnie (głosowało 15 radnych)  

O głos poprosił naczelnik Roman Kozubek i poinformował, że dyrektor PCPR w uchwale w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2018 roku, 
nie uwzględnił zapisu o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych  dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych 150.000 zł W związku 
z tym zaproponował o uzupełnienie tego paragrafu.
Dyrektor Paweł Drzewiecki poinformował, że przy planowaniu środków 
na turnusy rehabilitacyjne nie dopisał osób dorosłych. Wówczas osoby dorosłe nie mogłyby skorzystać z turnusów rehabilitacyjnych. 

Mecenas zaproponowała dokonać zmianę porządku obrad o dodanie uchwały, za zgodą bezwzględnej większości głosów radnych. A następnie podjęcie zmiany tej uchwały.

Radny Wiesław Partacz wyraził swoją wątpliwość, gdyż każdy projekt uchwały musi przejść pewne procedury. Została podjęta uchwała i z szacunku dla całej Rady nie powinna być teraz zmieniana uchwała, podjęta przed chwilą. 

Przewodnicząca Rady zaproponowała wniosek o uzupełnienie porządku obrad o wprowadzenie dodatkowej uchwały o zmianie uchwały.
Głosowanie za wprowadzeniem uchwały do porządku obrad: za 14 głosów, 
w głosowaniu nie wziął udziału radny Wiesław Partacz.

Naczelnik przedstawił uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2018 roku.

Na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie z dnia 9 marca 2018 r. w sprawie podziału środków finansowych na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, w uchwale Nr XXXIX/160/18 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 29 marca 2018 r. zostało ujęte dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych dzieci i młodzieży. 

Na XXXIX sesji Rady Powiatu Świdwińskiego dnia 29 marca 2018 r. dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie poinformował, że w ww. wniosku z dnia 9 marca 2018 r. omyłkowo nie zapisał dofinansowania uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób dorosłych. Dysponując zidentyfikowanymi potrzebami osób niepełnosprawnych, zgłosił wniosek 
o dofinansowanie środkami PFRON uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych również osób dorosłych.

W związku z powyższym, uwzględniając potrzeby osób niepełnosprawnych Rada Powiatu dokonuje ponownego podziału środków na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz na poszczególne zadania. 

Dofinansowanie środkami PFRON kosztów działania Warsztatów Terapii Zajęciowej wynosi 90%. Pozostałe 10 %  kosztów w wysokości 45.222 zł jest pokrywane ze środków budżetu Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.
Uchwała Nr XXXIX/165/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 marca 2018r.
 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2018 roku

Podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)  
w głosowaniu nie wziął udziału radny Wiesław Partacz

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.


Na piśmie interpelacja radnego Wiesława Partacza.

9. Wolne wnioski.
Radny Janusz Wierzbicki złożył wniosek dotyczący oferty złożonej przez Zarząd Spółki. W oparciu o uchwałę, którą podjęła Spółka, czterech udziałowców wyraziło zgodę na sprzedaż. Należy sprawdzić, ponieważ w trakcie negocjacji występują dwie osoby – prezes Magdalena Luska oraz wiceprezes Edyta Terlecka. 
Zasugerował, aby w takich negocjacjach brał udział radca prawny. 
Przed podjęciem decyzji do 31 marca należy sprawdzić, czy osoby reprezentujące Spółkę Przyjazny Szpital w trakcie negocjacji warunków sprzedaży udziałów miały upoważnienie pozostałych udziałowców Spółki do zmiany warunków oferty, czyli sprzedaży udziałów 50% taniej. 

Naczelnik poinformował, że zostały zachowane zasady umowy Spółki. Osoby, które podpisały protokół przedłożyły upoważnienia do negocjacji pozostałych udziałowców, co znajduje się w aktach sprawy. 

Radny poprosił o takowe upoważnienia.

Następnie podziękował za przedstawione upoważnienia. I uczulił, aby być bardzo skrupulatnym w tym temacie.
Zastępca Burmistrza Mirosław Pierz w imieniu samorządu Gminy Połczyn – Zdrój i pani Burmistrz podziękował za podjęcie dzisiejszej decyzji. Gdyby tak nie zaistniało byłby bardzo duży kłopot dla Połczyna – Zdroju oraz Powiatu. Zapewnił o współpracy z Zarządem Powiatu, w ramach możliwości. Szpital to jest także bezpieczeństwo dla kuracjuszy przebywających na terenie Połczyna – Zdroju. Uważa, że pan Starosta wraz z Zarządem wypracuje odpowiednią drogę do sukcesu. 
Na koniec z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych złożył wszystkim serdeczne życzenia, życzliwości do siebie i do drugiej osoby. Dodał, 
że porozumienie zawsze buduje.

Radny Janusz Wierzbicki poinformował, że dzisiejszy przykład wprowadzenia i podjęcia dodatkowej uchwały jest dowodem na to, że można odejść od standardowego działania dla dobra sprawy. Podkreślił, że bardzo ubolewa nad tym, że przewodnicząca odebrała mu głos. Trzeba w różnych sprawach być bardziej elastycznym i naginać czasem to, co powszechnie obowiązuje.

      Podziękował również burmistrzowi za jego obecność i poprosił o ujęcie  najbliższym czasie zrobienia drogi dojazdowej do szpitala.
Wiceburmistrz poinformował, że droga jest już zrobiona.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że nie jest jej łatwo dyscyplinować państwa radnych, ale czasem trzeba.

Dodała, że do Biura Rady wpłynęło wiele życzeń. Odczytała jedne z nich życząc spokojnych i radosnych świąt.
10. Zakończenie obrad sesji.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 17.35 zamknęła obrady XXXIX sesji Rady Powiatu                             w Świdwinie.

Na tym protokół zakończono. 

   Protokołowała                                                                                 Przewodnicząca Rady

    Marta Kozik

 




   Danuta Malitowska 


